Excelentíssimo Senhor Presidente'

Senhora Vereadora'

Senhores Vereadores'

SolicitamosàMesa,ouvidooPlenárioecumpridasasÍormalidadeslegaise
regimentais, que seja formutado apeto-ã r*.uruntirriru"lànr,ora

preÍeita - Rosângela de

Moura Maniçoba ttovaes Ferraz -, orrl qru, tt'*e' ot
"t'ãtária

Municipal de planeiamento'

obras e serviços públicos, tape o uur..o que se formou "ã
*r. Manoer Froretino de carvalho'

úcatizaAa no centro da cidade'

,USTIFICATIVA

Nalocalidadeacimamencionada,háumacrateraimensaque,comopassardos

dias, aumenta, dificultando cada ru, ,nrl,rl'rotã*oçao dos cidadãos que por ali transitam'

Érelevanteressaltarque,poressarua.sermuitomovimentada,aschancesde

ocorrer argum acidente no rocar ,ornrri'-J. uma rearidro. pro*i*r, caso nenhuma providência

sela tomaãa com agilidade' ?t--^-+^ ^.ôricâ sânar o
portanto, a prefeitura Municipal de Floresta precisa san?r o. problema o mals

rápido possíver, .o*"ã'ooi.tivo de faciritar o transito nr'ruã Manoer Froretino de carvalho e

garantir a segurança das pessoas que por ali passam'

Diante do exposto, solicitamos aos meus pares a aprovação deste Pedido.

Câmara MuniciPal de Floresta

Casa Benício Ferraz

- rjõãoa<to por .1111ü

[..*:-

PEDIDO DE PROVIDÊruCN Ng 87/2023

Plenário, 17 de maio de 2023'

/

Qà, Uil,^
PraçaCel.FaustoFerraz,lS3-A,Centro,Floresta/PECEPl56.400.000Fone:(87]l3877.250012502

\-S §--